
 

 

Kontaktforældre 

Der laves kontaktforældreråd på alle klassetrin. 

Der vælges 3-4 kontaktforældre ved forældremødet i august / september.  

I 0.kl fortæller børnehaveklasselederen, hvad det vil sige at være 
kontaktforældre. 

Kontaktforældrene har som minimum følgende opgaver i løbet af skoleåret: 

 Deltage i planlægningsmødet omkring skolefesten  

 Lave aktiviteter for børnene ved skolefesten, samt deltage i oprydningen 
efter festen.  

 Planlægge og udføre et sommerklassearrangement for klassens elever og 
forældre. Til dette arrangement inviteres klasselærere og evt. 

skolepædagog med. 

 Kontaktforældrene står for en evt. klassekasse. Det understreges, at man 
ikke kan forlange, at alle skal betale til en evt. klassekasse, men der kan 
opfordres til på den måde at bakke op om fællesskabet i klassen. 

Kontaktforældrene kan desuden tage initiativ til indkaldelse af forældregruppen, 
hvor der kan drøftes holdninger og erfaringer mv. fx om forældrerollen, rollen 
som den usynlige klassekammerat, mobil, spilletid, sociale medier m.m. 

Klasseteamet informerer pr. intra/ Aula klassens forældre, når der er startet en 

ny elev, og kontaktforældrene ringer i løbet af de første 14 dage til den nye elevs 
forældre og fortæller om specielle aftaler i klassen om fx fødselsdage, 

klassekasse, evt. legeregler/aftaler, kommende arrangementer herunder 
skolefest, transport til skole/skolevej og SFO. Denne opgave understreges på 
forældremødet i august/ september. 

I de enkelte klasser opfordres der til at have fokus på sammenholdet i både 
forældre- og børnegruppen, så vi sammen understøtter, at alle er en del af 
fællesskabet i klassen. 

Der kan fx findes råd og inspiration til forskellige arrangementer på: 

https://foraeldrefiduser.dk/ 
http://skole-foraeldre.dk/sektion/kontaktfor%C3%A6ldre 

https://www.skolelederforeningen.org/nyheder-medier/indsatsomraader/gode-
digitale-vaner/ 

https://bornsvilkar.dk/faa-gode-raad/ 
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